



24215800011726

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SISTEMAS PENAL E SOCIOEDUCATIVO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PENAL E SOCIOEDUCATIVA



ANEXO 02 - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS COM INSUMOS SINAPI

PROA:
OBRA:
LOCAL:
SINAPI:
DATA-BASE:
ORÇAMENTISTA:
ART:

24/2158-0001172-6
CASE OSÓRIO
RUA SÃO LOURENÇO, S/N, LOTEAMENTO SERRAMAR
OSÓRIO
07/2024
ENG. CIVIL SELTON FERNANDES DE SOUSA LIMA - CREA TO308637
13298561

ENCARGOS SOCIAIS:
BDI SERVIÇOS:
BDI EQUIPAMENTOS:
DATA ORÇAMENTO:
MODALIDADE:

H - 112,88% M - 69,79%
20,88 %
13,51 %
23/8/2024
ONERADO

CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	UNITÁRIO		TOTAL
				NÃO DESONERADO	NÃO DESONERADO	
SSPS001	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA, ADESIVADA E COM POSTES DE FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN				1.798,33
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	6,000000	250,00		1.500,00
2731	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,800000	159,52		287,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	22,40		11,20
						1.798,33
SSPS002	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	UN				4.557,90
5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	20,800000	219,13		4.557,90
						4.557,90
SSPS003	LOCAÇÃO DE CONTÊINER BANHEIRO COM 02 VASOS SANITÁRIOS, 01 LAVATÓRIO E 04 CHUVEIROS - 6,00 X 2,35M	MÊS				1.163,86
19476/SEINFRA	LOCAÇÃO DE CONTÊINER BANHEIRO COM 02 VASOS SANITÁRIOS, 01 LAVATÓRIO E 04 CHUVEIROS - 6,00 X 2,35M	MÊS	1,000000	1.163,86		1.163,86
						1.163,86
SSPS004	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO	M2				792,34
11455	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 8" E ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA DE 1,5 MM	UN	0,066200	18,13		1,20
88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_04/2023	M2	5,064900	13,65		69,13
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	0,132500	11,66		1,54
91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, CO	M	0,172200	4,35		0,74
91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	0,153000	787,74		120,52
91852	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	0,066200	9,83		0,65
91862	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	0,172200	10,98		1,45
91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	0,172200	14,05		2,41
91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	0,675500	2,90		1,95
92083	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	0,066200	54,53		3,60
92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOPLÁSTICA	M2	1,719200	16,12		27,71
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,040400	88,61		3,57
94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO N	M2	1,719200	51,35		88,28





ANEXO 02 - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS COM INSUMOS SINAPI

PROA: 24/2158-0001172-6

OBRA: CASE OSÓRIO

LOCAL: RUA SÃO LOURENÇO, S/N, LOTEAMENTO SERRAMAR

SINAPI: OSÓRIO

DATA-BASE: 07/2024

ORÇAMENTISTA: ENG. CIVIL SELTON FERNANDES DE SOUSA LIMA - CREA TO308637

ART: 13298561

ENCARGOS SOCIAIS: H - 112,88% M - 69,79%

BDI SERVIÇOS: 20,88 %

BDI EQUIPAMENTOS: 13,51 %

DATA ORÇAMENTO: 23/8/2024

MODALIDADE: ONERADO

CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	UNITÁRIO		TOTAL
				NÃO	DESONERADO	NÃO
94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS. ACABAMENTO, ALIZAR E COI	M2	0,066200		675,96	44,74
95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	0,009300		19,13	0,17
95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	M2	1,511000		36,86	55,69
95805	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	0,132500		25,65	3,39
93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	0,010600		28,84	0,30
97584	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTA	UN	0,066200		121,68	8,05
98441	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	M2	1,104700		108,32	119,66
98445	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM V	M2	0,802300		123,76	99,29
98446	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AI	M2	0,625500		152,51	95,39
101165	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEI	M3	0,041700		1.029,11	42,91
SSPS091	LIMPEZA GERAL	M2				792,34
44329	DETERGENTE NEUTRO USO GERAL, CONCENTRADO	L	0,010000		16,25	3,52
38400	VASSOURA 40 CM COM CABO	UN	0,050000		22,41	1,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100000		22,40	2,24
02450/ORSE						3,52
SSPS108	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN				32.956,00
90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	88,000000		126,58	11.139,04
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	88,000000		64,67	5.690,96
90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,000000		26,27	4.623,52
88255	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,000000		33,67	5.925,92
90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	88,000000		22,60	1.988,80
100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	88,000000		40,77	3.587,76
SSPS128	CORTE DE PAREDE DE CONCRETO COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO, SEM REAPROVEITAMENTO	M				32.956,00
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000000		22,40	44,80
88309	PEDEIREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000000		27,06	54,12
91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,500000		1,08	0,54
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	1,500000		11,18	16,77

ANEXO 02 - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS COM INSUMOS SINAPI

PROA: 24/2158-0001172-6

OBRA: CASE OSÓRIO

LOCAL: RUA SÃO LOURENÇO, S/N, LOTEAMENTO SERRAMAR

SINAPI: OSÓRIO

DATA-BASE: 07/2024

ORÇAMENTISTA: ENG. CIVIL SELTON FERNANDES DE SOUSA LIMA - CREA TO308637

ART: 13298561

ENCARGOS SOCIAIS: H - 112,88% M - 69,79%

BDI SERVIÇOS: 20,88 %

BDI EQUIPAMENTOS: 13,51 %

DATA ORÇAMENTO: 23/8/2024

MODALIDADE: ONERADO

CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	UNITÁRIO		TOTAL
				NÃO DESONERADO	NÃO DESONERADO	
	REF.: C.01.000.090095 / CPOS					116,23
SSPS129	LOCAÇÃO DE MURO, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE GABARITO DE MADEIRA	M				1,57
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,008000	26,69		0,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,008000	22,40		0,17
10567	TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,022000	7,90		0,17
5067	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	KG	0,002400	15,18		0,03
345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	0,004000	27,73		0,11
4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM. EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,018000	4,32		0,07
90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,022000	37,16		0,81
						1,57
SSPS130	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO DE PEÇAS PARA SERRALHERIA, INCLUSIVE CORTE, MONTAGEM, SOLDAGEM E TRANSPORTE	KG				12,17
11359	ESMERILHADEIRA ANGULAR ELÉTRICA, DIÂMETRO DO DISCO 7" (180 MM), ROTACAO 8500 RPM, POTENCIA 2400 W	UN	0,002000	979,90		1,95
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	0,006250	4,25		0,02
98764	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DIURNO. AF_06/2018	CHP	0,018943	4,13		0,07
11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,006504	55,70		0,36
44531	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIÂMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7"	UN	0,006250	80,41		0,50
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,186806	23,39		4,36
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,183333	26,83		4,91
	REF.: ED-25714/SETOP					12,17
SSPS131	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE FERRO, EXCLUSIVE ESQUADRIA	M2				151,02
100489	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	M3	0,004280	616,95		2,64
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,000000	22,40		67,20
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,000000	27,06		81,18
	REF.: ED-50791/SETOP					151,02
SSPS132	PTL - PORTÃO DE ABRIR, GRADEADA, EM BARRA DE AÇO Ø 3/4", 1,20X2,10M, COM PINTURA ANTIFERRUGINOSA E 2 DEMAOS DE TINTA ESMALTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN				2.289,17
4948	PORTÃO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	M2	2,520000	522,70		1.317,20
C3438/SEINFRA	ARMADOR TIPO RABO DE ANDORINHA	UN	8,000000	25,15		201,20

ANEXO 02 - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS COM INSUMOS SINAPI

PROA: 24/2158-0001172-6
OBRA: CASE OSÓRIO
LOCAL: RUA SÃO LOURENÇO, S/N, LOTEAMENTO SERRAMAR
SINAPI: OSÓRIO
DATA-BASE: 07/2024
ORÇAMENTISTA: ENG. CIVIL SELTON FERNANDES DE SOUSA LIMA - CREA TO308637
ART: 13298561

ENCARGOS SOCIAIS: H - 112,88% M - 69,79%
BDI SERVIÇOS: 20,88 %
BDI EQUIPAMENTOS: 13,51 %
DATA ORÇAMENTO: 23/8/2024
MODALIDADE: ONERADO

CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	UNITÁRIO NÃO		TOTAL NÃO DESONERADO
				DESONERADO		
ED-27547/SETOP	Dobradilha tipo gonzo, diâmetro de 1 1/2´ com abas de 2´ x 3/8´	UN	3,000000	20,91		62,73
	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA /MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO) (INCLUI PARAFUSOS)	UN	2,000000	16,86		33,72
	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE FERRO, EXCLUSIVE ESQUADRIA	M2	2,520000	151,02		380,57
	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	2,392815	24,23		57,97
	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAÓS). AF_01/2020	M2	4,785629	49,27		235,78
SSPS133	PT2 - PORTÃO DE ABRIR, GRADEADA, EM BARRA DE AÇO Ø 3/4", 0,85X3,00M, COM PINTURA ANTIFERRUGINOSA E 2 DEMAOS DE TINTA ESMALTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN				2.289,17
4948	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	M2	2,550000	522,70		1.332,88
C3438/SEINFRA	ARMADOR TIPO RABO DE ANDORINHA	UN	12,000000	25,15		301,80
ED-27547/SETOP	Dobradilha tipo gonzo, diâmetro de 1 1/2´ com abas de 2´ x 3/8´	UN	3,000000	20,91		62,73
	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA /MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO) (INCLUI PARAFUSOS)	UN	1,000000	16,86		16,86
	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE FERRO, EXCLUSIVE ESQUADRIA	M2	2,550000	151,02		385,10
	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	2,583252	24,23		62,59
	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAÓS). AF_01/2020	M2	5,166504	49,27		254,55
SSPS134	PT3 - PORTÃO DE ABRIR, GRADEADA, EM BARRA DE AÇO Ø 3/4", 1,00X2,50M, COM PINTURA ANTIFERRUGINOSA E 2 DEMAOS DE TINTA ESMALTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN				2.416,51
4948	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	M2	2,500000	522,70		1.306,75
C3438/SEINFRA	ARMADOR TIPO RABO DE ANDORINHA	UN	10,000000	25,15		251,50
ED-27547/SETOP	Dobradilha tipo gonzo, diâmetro de 1 1/2´ com abas de 2´ x 3/8´	UN	3,000000	20,91		62,73
	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA /MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO) (INCLUI PARAFUSOS)	UN	1,000000	16,86		16,86
	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE FERRO, EXCLUSIVE ESQUADRIA	M2	2,500000	151,02		377,55
	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	2,303610	24,23		55,81
	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAÓS). AF_01/2020	M2	4,607220	49,27		226,99



ANEXO 02 - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS COM INSUMOS SINAPI

PROA: 24/2158-0001172-6

OBRA: CASE OSÓRIO

LOCAL: RUA SÃO LOURENÇO, S/N, LOTEAMENTO SERRAMAR

SINAPI: OSÓRIO

DATA-BASE: 07/2024

ORÇAMENTISTA: ENG. CIVIL SELTON FERNANDES DE SOUSA LIMA - CREA TO308637

ART: 13298561

ENCARGOS SOCIAIS: H - 112,88% M - 69,79%

BDI SERVIÇOS: 20,88 %

BDI EQUIPAMENTOS: 13,51 %

DATA ORÇAMENTO: 23/8/2024

MODALIDADE: ONERADO

CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	UNITÁRIO		TOTAL
				NÃO DESONERADO	NÃO DESONERADO	
SSPS135	PT4 - PORTÃO DE ABRIR, DUAS FOLHAS, COM CHAPA DE LAMBRIL, 3.20X2.50M, COM PINTURA ANTIFERRUGINOSA E 2 DEMAOS DE TINTA ESMALTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN				7.134,45
37561	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	7,920000	487,50		3.861,00
5088	Dobradiça tipo gonzo, diâmetro de 1 1/2", com abas de 2" x 3/8"	UN	6,000000	20,91		125,46
SSPS131	PORTA CADEADO EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3 1/2"	UN	1,000000	7,25		7,25
100722	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE FERRO, EXCLUSIVE ESQUADRIA PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF. 01/2020	M2	7,920000	151,02		1.196,07
100760	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAOS). AF. 01/2020	M2	15,840000	24,23		383,80
		M2	31,680000	49,27		1.560,87
SSPS136	PT5 - PORTÃO DE ABRIR, DUAS FOLHAS, EM BARRA DE AÇO Ø 3/4", 2.50X2.50M, COM PINTURA ANTIFERRUGINOSA E 2 DEMAOS DE TINTA ESMALTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN				7.134,45
4948	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	M2	6,250000	522,70		3.266,87
ED-27547/SETOP	Dobradiça tipo gonzo, diâmetro de 1 1/2", com abas de 2" x 3/8"	UN	6,000000	20,91		125,46
3106	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA /MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO) (INCLUI PARAFUSOS)	UN	2,000000	16,86		33,72
SSPS131	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE FERRO, EXCLUSIVE ESQUADRIA PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF. 01/2020	M2	6,250000	151,02		943,87
100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF. 01/2020	M2	4,959512	24,23		120,16
100760	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAOS). AF. 01/2020	M2	9,919024	49,27		488,71
						4.978,79
SSPS137	PT6 - PORTÃO DE CORRER, COM CHAPA DE LAMBRIL, 7.00X3.00M, COM PINTURA ANTIFERRUGINOSA E 2 DEMAOS DE TINTA ESMALTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN				18.572,51
37561	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	21,000000	487,50		10.237,50
5088	PORTA CADEADO EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3 1/2"	UN	1,000000	7,25		7,25
SSPS131	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE FERRO, EXCLUSIVE ESQUADRIA PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF. 01/2020	M2	21,000000	151,02		3.171,42
100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF. 01/2020	M2	42,000000	24,23		1.017,66
100760	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAOS). AF. 01/2020	M2	84,000000	49,27		4.138,68



ANEXO 02 - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS COM INSUMOS SINAPI

PROA:
OBRA:
LOCAL:
SINAPI:
DATA-BASE:
ORÇAMENTISTA:
ART:

24/2158-0001172-6
CASE OSÓRIO
RUA SÃO LOURENÇO, S/N, LOTEAMENTO SERRAMAR
OSÓRIO
07/2024
ENG. CIVIL SELTON FERNANDES DE SOUSA LIMA - CREA TO308637
13298561

ENCARGOS SOCIAIS:
BDI SERVIÇOS:
BDI EQUIPAMENTOS:
DATA ORÇAMENTO:
MODALIDADE:

H - 112,88% M - 69,79%
20,88 %
13,51 %
23/8/2024
ONERADO

CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	UNITÁRIO		TOTAL
				NÃO DESONERADO	NÃO DESONERADO	
						18.572,51





24215800011726

Nome do documento: SSPS_CASEOSO_MUROS_ORC_COMPS_R01.pdf

Documento assinado por

Órgão/Grupo/Matrícula

Data

Selton Fernandes de Sousa Lima

SSPS / DEAPS / 4819250

26/08/2024 09:24:15

